Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2016 года                                                                           № 67/243
г. Ставрополь

О результатах выборов депутатов Ставропольской городской Думы

седьмого созыва 18 сентября 2016 года по единому избирательному округу
На основании протокола избирательной комиссии города Ставрополя о результатах выборов 18 марта 2016 года депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу и распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 293447 избирателя;

в голосовании приняли участие 123218 избирателей, что составляет 41,99% от включенных в список избирателей на момент окончания голосования;

избирательные объединения, зарегистрировавшие списки кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва получили соответственно голосов избирателей:
Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае - 8,27%;
Ставропольское региональное отделение партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» - 1,93%;
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии КПРФ - 14,62%;
Ставропольское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 52,10%;
СТАВРОПОЛЬСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА» - 3,16%;
Ставропольское региональное отделение  ЛДПР – 16,52%.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статей 25 и 26 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» избирательная комиссия города Ставрополя
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол избирательной комиссии города Ставрополя о результатах выборов 18 сентября 2016 года депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу и распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями.
2. Признать выборы депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.
3. Признать допущенными к распределению депутатских мандатов списки кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутые избирательными объединениями по единому избирательному округу:
Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае - 1 мандат;

СТАВРОПОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии КПРФ - 1 мандат;

Ставропольское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 7 мандатов;

Ставропольское региональное отделение  ЛДПР – 1 мандат.
4. Признать, что депутатами Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу избраны:
4.1. Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае - ГОРЛО СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
4.2. СТАВРОПОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии КПРФ – ГОНЧАРОВ ВИКТОР ИВАНОВИЧ
4.3. Ставропольское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

МИШИН ЮРИЙ ДАНИЛОВИЧ

ОПЛОЧКО ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА

СКАКУН ВАСИЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

КОЛЯГИН ГЕОРГИЙ СЕМЕНОВИЧ

ВИНИЧЕНКО АЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

АКИШЕВ ОЛЕГ АЛЕКСЕЕВИЧ

ШАРАБОК АНДРЕЙ ДМИТРИЕВИЧ.
4.4. Ставропольское региональное отделение  ЛДПР – ЖИРИНОВСКИЙ ВЛАДИМИР ВОЛЬФОВИЧ
5. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вечерний Ставрополь».

6. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь

Е.С. Морозова